本结构，降低公司负债水平，增强公司的资本实力，提高公司抗风险能力。

（二）项目可行性
1、本次募集资金使用符合相关法律法规的规定
本次非公开发行募集资金全部用于补充流动资金， 符合相关法律法规的规定。

募集资金到位后，能够为公司业务发展提供资金支持，提高盈利能力；优化资本结
构，提高风险抵御能力。 本次募集资金使用计划符合公司的发展战略，符合全体股东
利益，具有可行性。

2、公司具备完善的法人治理结构和内部控制体系
公司已经根据相关法律法规规定， 并结合实际情况和管理需要， 建立了完善的

法人治理结构和内部控制体系规范的公司治理体系。 为规范募集资金的管理和使
用，公司制定了《募集资金管理制度》，并将严格按照制度规定，对募集资金使用情况
进行监督，保证专款专用。

三、本次发行对公司经营管理、财务状况的影响
（一）本次发行对公司经营管理的影响
本次募集资金投资项目符合国家产业政策以及公司主体战略发展方向， 有利于

促进公司业务增长，提升公司市场地位，有利于进一步增强公司的核心竞争力和抗
风险能力，实现公司的长期可持续发展，维护股东的长远利益。

（二）本次发行对公司财务状况的影响
本次发行完成后， 公司资产总额与净资产额将同时增加， 资产负债率也将明显

下降，资产负债结构得到进一步优化。 本次发行有利于公司提高总体资金实力，增强
财务稳健性和抗风险能力，为未来持续稳健发展奠定坚实基础。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析
一、本次发行后公司业务及资产整合计划、公司章程、股东结构、高管人员、业务

结构的变动情况
（一）本次发行后公司业务及资产整合计划
本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，截至本预案公告日，不存在因本次

发行而导致的业务及资产整合计划。
（二）本次非公开发行对公司章程的影响
本次非公开发行完成后， 公司股本结构和注册资本将发生变化， 发行对象作为

战略投资者拟根据《战略合作协议》向公司提名董事。 公司需要根据实际发行结果、
董事会人员调整修改《公司章程》所记载的相关条款，并办理工商登记手续。 除此之
外，公司暂无其他修改或调整《公司章程》的计划。

（三）本次非公开发行对股东结构的影响
本次非公开发行完成后， 公司的股东结构将根据发行情况相应发生变化。 以本

次发行股票数量上限 40,000,000 股测算，本次发行前后，控股股东陈洪民持股比例
将从 37.90%被动稀释至 29.16%， 实际控制人陈洪民、 陈小科合计持股比例将从
47.98%被动稀释至 36.91%，公司的控股股东和实际控制人均未发生变更。

本次非公开发行不会影响上市公司控制权的稳定性， 且不会导致上市公司不具
备上市条件的情形。

本次发行对上市公司股东结构影响如下表所示：
股东名称 本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
陈洪民 47,360,000 35.50% 47,360,000 27.31%
陈小科 13,440,000 10.07% 13,440,000 7.75%
江苏科华投资管理
有限公司 3,200,000 2.40% 3,200,000 1.85%

实际控制人持股合
计 64,000,000 47.98% 64,000,000 36.91%

常州鸿刚 0 0.00% 15,000,000 8.65%
上海涛正 0 0.00% 15,000,000 8.65%
上海舒潮 0 0.00% 10,000,000 5.77%
本次非公开认购对
象合计 0 0.00% 40,000,000 23.07%

其他股东 69,400,000 52.02% 69,400,000 40.02%
总股本 133,400,000 100.00% 173,400,000 100.00%

注：本次非公开认购对象之间不存在关联关系
（四）本次非公开发行对高管结构的影响
本次非公开发行股票完成后， 公司不会因本次发行对高管人员进行调整， 高管

人员结构不会发生变动。 若公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的
法律程序和信息披露义务。

（五）本次非公开发行对业务收入结构的影响
本次发行完成后， 公司业务收入结构不会因本次发行发生重大变化。 本次募集

资金在扣除发行费用后拟全部用于补充流动资金。 公司仍主要从事涡轮增压器关键
零部件产品的研发、生产及销售业务。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况
（一）本次非公开发行对财务状况的影响
本次非公开发行完成后， 公司的资产总额与净资产将较大幅度增加， 资金实力

得以提升，营运资金更加充裕；公司的资产负债率将显著降低，资产负债结构将更加
稳健，有利于减少财务费用，降低财务风险，提高偿债能力，增强公司资金实力和抗
风险能力。

（二）本次非公开发行对盈利能力的影响
本次发行完成后，公司的资金实力将得到明显提升。 同时，有助于公司提高经营

管理水平、扩大公司现有业务的规模，从而逐步提升公司的盈利能力。
（三）本次非公开发行对现金流量的影响
本次发行后，公司筹资活动现金流入将大幅增加。 同时，本次募集资金将用于补

充公司流动资金，有助于缓解公司业务发展的资金瓶颈，间接增加公司经营活动产